ДОГОВОР № 94-э
об оказании  платных  услуг

	«____»
	__________ 2016 г.

	г. Смоленск

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Смоленский областной институт развития образования» (ГАУ ДПО СОИРО) в лице ректора Кольцовой Ольги Станиславовны, действующего на основании Устава (именуемый в дальнейшем - «Исполнитель», и _______________________________ в лице _______________________________________, действующего на основании Устава (именуемый в дальнейшем - «Заказчик») с другой стороны, совместно именуемые – стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

Исполнитель предоставляет платные услуги по экспертизе образовательного продукта: _________________________
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется обеспечить качественное содержание экспертизы образовательного продукта согласно заявления в течение ______ рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
2.2. Заказчик обязуется:

- предоставить в печатном виде образовательный продукт подлежащий экспертизе;

- своевременно оплатить расходы экспертизы согласно настоящему договору;

2.3. По итогам проведенной экспертизы Исполнитель выдает заключение по результатам экспертизы.
2.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

3. Платежи и расчеты  по договору

3.1. Сумма стоимости услуг по экспертизе образовательного продукта в рамках настоящего оговора составляет _______ (______________________) рубля ____ копеек. Указанная сумма НДС не облагается.

3.2. Оплата производится в порядке безналичного расчета после подписания сторонами настоящего договора, согласно выставленному Исполнителем счету.
4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента  его подписания  и действует  до «___» ______________ 20___ года.
4.2. Договор может быть расторгнут  досрочно  при невыполнении  одной из  сторон  его  условий.

4.3. Споры, возникающие по настоящему договору, подлежат разрешению  в порядке, установленном   действующим законодательством.

4.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру каждой из сторон.
Реквизиты сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ГАУ ДПО СОИРО
214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской рев. ул., д.20 а

Тел./факс приемной (4812)38-21-57, бухгалтерия  38-94-42

	ИНН 6730014007        КПП 673001001      БИК 046614001

Код по ОКОНХ 92200    Код по ОКПО 26710785

Р/с 40601810766143000585 в Отделение Смоленск

г. Смоленск  Л/с 30811100090

	Ректор
	__________

	О.С. Кольцова

	/___________________/

АКТ

ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Мы, нижеподписавшиеся. ректор Кольцова Ольга Станиславовна, «именуемый Исполнитель», с одной стороны, и директор ___________________________________ в лице ____________________________ «именуемый Заказчик» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что согласно договору от «___» ______________20_____ года №______ исполнителем проведена экспертиза образовательного продукта в соответствии с заявкой в полном объеме, надлежащего качества и в срок.
Стоимость экспертизы оплачена в полном объеме, в размере _________ (________________)  рублей __ копеек.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

	Исполнитель:

________________ О.С. Кольцова
	Заказчик:

________________ /______________/